



PRZEWODNICZĄCA
Krajowej Rady Radiofonii
i Telewizji

dr Agnieszka Glapiak

DR.414.113.8.2025

Warszawa, dnia 17 lutego 2026 r.

TV Spektrum Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa

DECYZJA Nr DR-6/2026

Na podstawie art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2022 r. poz. 1722 ze zm.) w związku z art. 104, art. 105 § 1 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) oraz w wykonaniu uchwały Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Nr 26/2026 z dnia 4 lutego 2026 r.

postanawia się

umorzyć postępowanie prowadzone na podstawie wniosku z dnia 3 grudnia 2025 r. (sygn. DR.414.113.2025) spółki **TV Spektrum Sp. z o.o.** z siedzibą w Warszawie w sprawie wyrażenia zgody na przejście uprawnień spółki TV Spektrum Sp. z o.o., wynikających z koncesji **Nr 630/2016-T** z dnia 7 stycznia 2016 r. na rozpowszechnianie programu telewizyjnego pod nazwą „**NOWA TV**”, na spółkę **Telewizja Polsat Sp. z o.o.** z siedzibą w Warszawie.

U z a s a d n i e

Spółka TV Spektrum Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie uzyskała w dniu 7 stycznia 2016 r. koncesję Nr 630/2016-T na rozpowszechnianie programu telewizyjnego pod nazwą „TV#” (obecnie: „**NOWA TV**”).

W piśmie z dnia 3 grudnia 2025 r. Koncesjonariusz wniósł o wyrażenie zgody na przejście uprawnień wynikających z ww. koncesji na spółkę Telewizja Polsat Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, w związku z planowanym połączeniem się ww. spółek w trybie art. 492 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych, poprzez przeniesienie całego majątku spółki TV Spektrum Sp. z o.o. (jako spółka przejmowana) na spółkę Telewizja Polsat Sp. z o.o. (jako spółka przejmująca), zgodnie z planem połączenia spółek z dnia 25 listopada 2025 r.

Wniosek został podpisany zgodnie z zasadami reprezentacji.

Koncesja Nr 630/2016-T wygasła w toku postępowania, tj. z dniem 6 stycznia 2026 r. Wygaśnięcie decyzji oznacza, że przestaje ona kształtować jakiegokolwiek prawa i obowiązki administracyjne, czy też wywoływać dla jej adresatów jakiegokolwiek inne skutki prawne.

Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych w przedmiotowej kwestii wniosek o dokonanie zmiany ostatecznej decyzji administracyjnej, czy też jej uchylenie może być rozpoznany i ewentualnie uwzględniony jedynie wówczas, gdy decyzja ta pozostaje w obrocie prawnym, a więc do upływu ostatniego dnia terminu określającego jej obowiązywanie. Po wygaśnięciu decyzji, czyli upływie terminu jej ważności, zmiana jest niedopuszczalna (zob. wyrok NSA z dnia 13 stycznia 2015 r., sygn. akt II OSK 134/14, LEX nr 1769822).

Wobec tego należy także przyjąć, że postępowanie dotyczące wyrażenia zgody na przejście uprawnień wynikających z koncesji, która utraciła ważność stało się postępowaniem bezprzedmiotowym.

Zgodnie z art. 105 § 1 k.p.a., gdy postępowanie z jakiegokolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części.

W związku z powyższym, Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji podjęła w dniu 4 lutego 2026 r. uchwałę Nr 26/2026, w której upoważniła Przewodniczącego KRRiT do umorzenia postępowania prowadzonego na podstawie wniosku z dnia 3 grudnia 2025 r. spółki TV Spektrum Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w sprawie wyrażenia zgody na przejście uprawnień spółki TV Spektrum Sp. z o.o., wynikających z koncesji Nr 630/2016-T z dnia 7 stycznia 2016 r. na rozpowszechnianie programu telewizyjnego pod nazwą „NOWA TV”, na spółkę Telewizja Polsat Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

Wobec tego należało postanowić jak na wstępie.

Zgodnie z art. 127 § 3 w związku z art. 129 § 1 i § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego, Stronie przysługuje prawo do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy do Przewodniczącego KRRiT w terminie czternastu dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. Na podstawie art. 52 § 3 w zw. z art. 3 § 2 pkt 1, art. 53 § 1 oraz art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935 ze zm.), Strona może bez skorzystania z prawa do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie za pośrednictwem Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w terminie trzydziestu dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. Wpis od skargi wynosi 200 zł.

Zgodnie z art. 243 § 1 w zw. z art. 244 § 1, a także zgodnie z art. 252 § 2 oraz art. 254 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, Strona może złożyć wniosek o przyznanie prawa pomocy, obejmującego zwolnienie od kosztów sądowych i/lub ustanowienie w sprawie adwokata albo radcy prawnego. Wniosek ten jest wolny od opłat. Wniosek o przyznanie prawa pomocy składa się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na urzędowym formularzu. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania, pobytu lub siedziby na obszarze właściwości Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie może złożyć wniosek w innym wojewódzkim sądzie administracyjnym.

W myśl art. 127a w zw. z art. 127 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, przed upływem terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. Oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy składa się na piśmie Przewodniczącemu KRRiT. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza brak możliwości zaskarżenia decyzji do sądu.

Przewodnicząca KRRiT

dr Agnieszka Glapiak

/dokument podpisany elektronicznie/

Otrzymują:

1. TV Spektrum Sp. z o.o., ul. Ostrobramska 77, 04-175 Warszawa;
2. Telewizja Polsat Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (04-175), przy ul. Ostrobramskiej 77;
3. Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej;
4. a/a.